5 tanquam justa et legitima; nos prefatus judex et cohservator, pre- 
missis exposicionibus et peticionibus auditis documentisque seriose 
perlectis et visitatis, quas et que sufficientes et sufficiencia, legitimas 
et legitima reputavimus et reputamus in his scriptis, volentes prop- 
terea, ut tenemur, predictis domino episcopo Grebennensi et suis ec- 

10 clesie et subditis, sicut et quibuscunque aliis, reddere quod suum est et 
justis eorum peticionibus debite providere, communicato super hoc 
maturo et deliberato consilio in auditorio publico dicte curie nostre, 
prefatis procuratoribus regio et episcopali presentibus, videlicet epis
copali petente et instanter requirente cum suo predicto advocato, 

15 regio vero nullomodo se opponente ynio vero consenciente, declaravi
mus et tenore presencium edictoque perpetuo declaramus marche 
predicte et quarumcunque aliarum marcharum seu represaliarum 
pronunciacionem,, concessionem seu indictionem, per nos vel prede- 
eessores aut successores nostros in hujusmodi nostro judicature ac 

20 conservacionis officio contra et adversus prefatos illustres principes 
dominos ducem Sabaudie, principem Achaye seu Pinayroli, aut eorum 
subditos seu quemcunque alium principem, dominum vel magnatem 
et suos subditos factam vel in futurum fiendam. sub quacunque ver
borum forma vel expressione non debuisse vel potuisse, nonque debere 

25 vel posse, nunc vel in futurum, interpretari vel extendi contra et 
adversus prefatos dominum episcopum et principem, suasque ecclesiam
et civitatem Gebennenses........Datum in Montispessulo, in publico
auditorio dicte curie nostre, sub parvo sigillo ejusdem curie, die nona 
mensis aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo decimo sexto. 

30 G-rimoardi. Per d. judicem, domino T. Mathei, notarius.
custode dicti sigilli et pro
curatore regio presentibus.

Originaux: A1, A2, A3, parch., 4 2 x 5 4  cm.; Arch. de Genève, P. fl.,n°420; trois 
pièces présentant de minimes variantes et de dimensions presque semblables.

35 Sceau : de la cour royale de Montpellier, cire rouge, pendant sur repli dans
une boîte de bois, cordonnet de chanvre.

Vidimus: B, de Jean Fabri, lieutenant de l’official de Genève, en date du 10 juillet 
1455, reçu par les notaires Jean de Fogia et Jean Galliardi; ïbidcm.

Copie: C, dans le Livre des Franchises; ibidem. Ms. h., n° 62, fol. 58 v°.
40 Im pr.: Spon, preuve 50.
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134. M esures contre les incendies.
C. O., 28 avril 1416.

Item fuit ordinatum quod fiat crida quod quilibet hospes civi
tatis teneatur liberare ante solis occasum equos et mulos sine candela.

Item quod illi qui non habent caminatas citentur coram officiali 
ut eis injungetur de faciendo infra certum tempus, propter pericula 
ignorum.

R. G., vol. 1, fol. 102 (t. I, p. 80).

135. Serment prêté par Guî d’Albi, comme procureur de l’évêque 
Jean de La Rochetaillée, patriarche de Constantinople.

17 octobre 1418.

In nomine Domini, amen. Per hoc presens publicum instrumen
tum cunctis appareat evidenter quod anno a nativitate ejusdem 
Domini millesimo cccc° decimo octavo, indicione undecima cum eodem 
anno sumpta, die vero decima septima mensis octobris, in mei no
tarii et testium infrascriptorum preseneia, personaliter constitutus 
venerabilis et circunspectus vir dominus Guigo de JVlbiaco, legum 
doctor, Parisiensis et Gebenn. canonicus, procurator et nomine pro
curatorio reverendissimi in Christo patris et domini domini Johannis, 
miseracione divina patriarche Constantinopolitan. ac administratoris 
seu commendatarii perpetui, habentis vim tituli ecclesie Gebenn., per 
sedem apostolicam deputati, prout constat litteris prefati domini 
patriarche et administratoris, sigillo suo rotundo impendenti cera alba 
ab extra et in caratere ab infra rubea cum cordula rubea sigillatis 
signoque et subscriptione Nycolay Chevrier, diaconi Laudunensis dyo- 
cesis, magistri in artibus, appostholica et imperiali auctoritatibus 
notarii, sub data, anno et indicione presentibus, die vicesima quinta 
mensis septembris, quarum copia sequitur in hec verba. . .  ?

Prefatus autem dominus Guigo, procurator et nomine procura
torio prefati reverendissimi patriarche et administratoris ecclesie 
Gebenn., instantibus discretis viris domino Aymone Mallieti, Francisco 
Magnini, Johanne de Tingerone et Girardo de Burdignino, sindicis 
et procuratoribus civium, burgensium et incolarum civitatis Gebenn.,

1 Suit le texte de la procuration.
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eisdem asistentibns dominis Reymondo de Orseriis, Guillelmo Orseti, 
jurisperitis, Mermeto Naquat, Hudriodo Heremite, Francisco de Stabulo, 
Guichardo Ballivi, Johanne Gavit, Johanne de Nanto, Henrico Servion, 
Mermeto de Vufflens, Anthonio Bolonguerii, Johanne Curti, Petro

5 Monthion, Johanne de Clusis, Stephano Forrerii, Bertheto de Quarro, 
Hugoneto Fabri, Johanne Barberii, Petro de Corberia, Johanne Pullitii, 
Johanne Rodeti, Jacobo Copunay, Jaeobo de. Peymes, Petro Gras et Ja- 
cobo Andrineti, civibus et burgensibus dicte civitatis, coram me sub
scripto notario more publice persone stipulante et recipiente, vice, nomine